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Mit spørgsmål handler om den meget, meget 
ulykkelige situation, der er i Gaza, og den tvivl, 
der har været siden statsministerens pressemø- 
de i går om den danske position over for Israel. 
Vi er alle sammen -  det tror jeg hele Folketinget 
er -  enige om at fordømme Hamas' raketangreb 
mod israelerne. Men jeg vil gerne vide, om stats- 
ministeren og den. danske regering fordømmer 
de israelske angreb i Gaza. 

. Kl. 14:01 
Den f g. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

' 홢 홢 홢 v - - - Kl. 14:01 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Vi har opfordret begge parter til øjeblikkelig at . 
stoppe kamphandlingerne og indlede en hold- 
bar våbenhvile. Vi har opfordret begge parter til 
at sikre, at man kan komme ind og yder huma- 
nitær bistand. Vi indtager som dansk regering 
netop en afbalanceret holdning, for den her sag 
er ikke sort og hvid; det er som bekendt Hamas, 
der har startet konflikten. Israel har i henhold til 
FN-pagtén ret til selvforsvar. Dette selvforsvar 
skal holde sig inden for krigens love og interna- 
tionale regler. Det er, hvad udenrigsministeren 
har sagt, og det er, hvad jeg.har sagt. Der er ikke 
skygge af tvivl om det, der er regeringens afba- 
léincerede holdning. 

Kl. 14:02 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Vi vil slutte spørgetimen nu, for tiden er gå- 
et, men fru Mette Gjerskov har mulighed for at 
melde sig som medspørger under et spørgsmål 
til udenrigsministeren, der så kan svare -  for der 
kommer også et spørgsmål vedrørende Israel og 
Gaza. 

- Tak til statsministeren. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: :' 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 14:02 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Det første spørgsmål er stillet til udenrigsmini- 
steren af hr. Mogens Jensen. 

. >. .  , , .. Kl. 14:02 
Spm. nr. S 636 

1) Til udenrigsministeren af: 
Mogens Jensen (S): 
Vil udenrigsministeren redegøre for, hvad rege- 
ringen gør for at påvirke de øvrige europæiske 
lande til at respektere homoseksuelles rettighe- 
der og forhindre overgreb på homoseksuelle i 
landene? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Udenrigsministeren. 

Kl. 14:02 . 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg siger tak for spørgsmålet. Det er et menne- 
skeligt vigtigt spørgsmål, og derfor deltager 
Danmark aktivt i det internationale arbejde med 
at sikre landenes respekt for homoseksuelle og 
deres rettigheder. Senest har Danmark som led i' 
dette arbejde sammen med de øvrige EU-lande 
været medunderskriver på en erklæring om sek- 
suel orientering og kønsidentitet. Erklæringen, 
der er underskrevet af 66 lande, blev læst op i 
FN's Generalforsamling den 18. december. Den 
indeholder bl.a. en opfordring til landene om at 
respektere homoseksuelles rettigheder. Erklæ- 
ringen indeholder også en fordømmelse af men- 
neskerettighedskrænkelser på baggrund af sek- 
suel orientering. 

Der er altså enighed blandt EU-landene om, 
at menneskerettighederne, herunder ikkediskri- 
mination, gælder for alle, naturligvis også ho- 
moseksuelle. At kun godt en tredjedel af FN's 
192 medlemsstater altså kunne støtte erklærin- 
gen, som vi var med i, viser jo desværre, at der 
fortsat er lang vej for at få alle lande til at respek- 
tere homoseksuelle og deres rettigheder, og der- 
for er det fuldt berettiget, at vi skal arbejde for 
det, sådan som spørgeren forudsætter. 

Erkendelse af problemerne og problèrhernes 
omfang er ofte første skridt i retning af en for- 

, bedring. Regeringen støtter derfor initiativer, 
der bidrager til at sætte fokus på den manglende 
efterlevelse af homoseksuelles rettigheder. Jeg 
kan bl.a. nævne den grundige rapport, som EU's. 
Agentur for Grundlæggende Rettigheder har 
udarbejdet i juni måned sidste år, om den juridi- 
ske beskyttelse af bl.a. homoseksuelle i EU's 27 
medlemslande. Så der er altså fokus på det i EU. 
Agenturet har tilkendegivet, at rapporten vil bli- 
ve fulgt op af en rapport med en sociologisk 
analyse af forholdene for bl.a. homoseksuelle. . 


